penyaluran atau distribusi melalui

bantuan pangan dan SPHP yang su-

dah mencapai 1,5 juta ton. Semen-

tara masih ada stok aman sekitar

1,5 juta ton dan 400.000 ton yang

akan masuk lagi. (Ant/San)-d

JAKARTA (KR) - Daftar antrean

jemaah lanjut usia (lansia) pada

operasional haji 1445 H/2024 M ma-

sih cukup banyak. Jumlahnya diper-

kirakan lebih dari 40 ribu. Tim Pusat

Kesehatan Haji Kemenkes mereko-

mendasikan adanya penilaian krite-

ria lansia mandiri.

Rekomendasi ini disampaikan dr

Andi Arjuna saat Evaluasi Kinerja

Petugas PPIH Arab Saudi di Sema-

rang, Kamis (31/8). Andi Arjuna men-

jadi penanggungjawab sebagai Kasi

Kesehatan Daker Makkah pada

operasional haji 1444 H/2023 M lalu.

Hadir juga dalam kesempatan ini,

Kasi Kesehatan Daker Madinah dr

Al Farizi dan Kepala Klinik Kese-

hatan Haji Indonesia Daker Makkah

dr Edi Supriyatna.

Menurut Andi Arjuna, perlu di-

lakukan sejumlah langkah pemerik-

saan jemaah. Misalnya, proses identi-

fikasi potensi istitha’ah (kemam-